ПРОТОКОЛ № 2

заседания Комиссии государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 72 комбинированного  вида Выборгского района Санкт-

Петербурга по противодействию коррупции

от 22 ноября 2024 года

Санкт-Петербург

Председатель комиссии: Вершинина Т.Г.– заведующий государственным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 72

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ

№72)

Члены комиссии:

Воробьева А.О., Евстратова Н.А., Панова И.В., Замбори У.Ю.

Повестка дня:

1.О выполнении организационных мероприятий во II полугодии 2024 года по

плану мероприятий по противодействию коррупции;

2.Отчет о работе Единой комиссии по осуществлению закупок, определению

поставщиков, подрядчиков, исполнителей ГБДОУ № 72 в 2024 году;

3.Осуществление контроля за соблюдением требований законодательства при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ГБДОУ № 72

1. О выполнении организационных мероприятий во II полугодии 2024

года по плану мероприятий по противодействию коррупции

По первому вопросу слушали заведующего, Вершинину Т.Г.:

 План мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ №72 за 2024 год

выполнен.

 Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений ( Воробьевой А.О.) направить информацию о выполнении

плана за 2024 год в ГБДОУ детский сад №72 в администрацию Выборгского

района Санкт-Петербурга.

 Разместить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад №72 Выборгского района Санкт-

Петербурга за 2024 год на информационных стендах и на сайте детского

сада.

2. Отчет о работе Единой комиссии по осуществлению закупок,

определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей ГБДОУ № 72 в

2024 году.

По второму вопросу слушали Замбори У.Ю., заместителя заведующего ГБДОУ

№72, которая ознакомила членов комиссии с отчетом о работе Единой комиссии по

осуществвлению закупок, определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей

ГБДОУ №72 в 2024 году. Все документы о поступлении и расходовании

финансовых средств размещены на сайте bus.gov и на официальном сайте ГБДОУ

детский сад №72.

3. Осуществление контроля за соблюдением требований

законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд ГБДОУ № 72

В 2024 году в ГБДОУ №72 заведующим осуществлялся контроль за исполнением

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд»:

 Контроль за своевременным размещением информации в соответствии с

планом закупок;

 Контроль за разработкой проекта бюджета на 2025-2027 годы и

формированием начальной максимальной цены контрактов

В результате контроля выявлено, что закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд осуществляются в соответствии с

требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

председатель комиссии                                        Вершинина Т.Г.

Секретарь комиссии     Панова И.В.